

büyük kongre

TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ 28. OLAĞAN BÜYÜK KONGRESİ



T

ürk Eczacıları Birliği Büyük Kongresi 3-4-5-6 Ağustos 1995 tarihlerinde yapıldı.

Ankara Dedeman Otelinde yapılan kongreye konuk olarak Anayasa Mahkemesi Başkanı Sayın Yekta Güngör Özden, Sağlık Bakanı Sayın Dr. Doğan Baran, Devlet Bakanı Sayın Aykon Doğan, Anavatan Partisi Grup Başkanvekili Sayın Oltan Sungurlu, KKTC Eczacıları Birliği Başkanı Sayın Aşar Ustaoglu, Türk Veteriner Hekimleri Birliği Başkanı Sayın Hasan Metin, milletvekilleri, bürokratlar, ilaç sanayii temsilcileri, basın mensupları katıldılar.

Kongrenin ilk günü konuk konuşmacılar sağlık ve ilaç politikalarına bakış açıları ile bu alanda var olan sorunların çözümüne yönelik önerilerini dile getirdiler.

28. Büyük Kongrenin dört yıl gibi uzun bir aradan sonra yapıyor olması çeşitli illerden gelen meslektaşlarımızın, oda başkanları ve büyük kongre delegelerinin

bu süreçte biriken sorunlarını yoğun bir şekilde tartışmalarına neden oldu.

Kongre belirlenen gündem doğrultusunda dört gün devam etti. Kongrenin son günü Birlik Merkez Organları için asıl ve yedek üyeler belirlendi. Seçimlere iki ayrı aday listesi ile gidildi. Yapılan seçimler sonucu, Merkez Heyetine birinci listeden yedi, diğerinden dört üye seçildi.

28. Büyük Kongrede yapılan seçim sonuçlarına göre;

Merkez Heyeti Üyeliklerine seçilenler:

Ecz. Mehmet Domaç (İstanbul)

Ecz. M. Can Yetişen (İstanbul)

Ecz. Betül Bilgetekin (Ankara)

Ecz. Erkal Alphan (Ankara)

Ecz. Sevgi Yıldız (Ankara)

Ecz. Hüseyin Tuncer (Ankara)

Ecz. Levent Kamacık (İzmir)

Ecz. Sarp Yaklav (İzmir)
Ecz. Ali Aysan (Adana)
Ecz. Sertaç Özmen (Balıkesir)
Ecz. Ferhan Alanya (İçel)
**Denetleme Kurulu Üyeliklerine
Seçilenler**
Ecz. Sedat Güçlü (İstanbul)
Ecz. Orhun Akar (Kastamonu)
Ecz. Şerif Boyacı (Eskişehir)

Yüksek Haysiyet Divanı Üyeliklerine Seçilenler

Ecz. Erkal Kökdener (Samsun)
Ecz. Ahmet Yüksel Uras (İçel)
Ecz. Namık Kemal Erdem (Konya)
Ecz. Yusuf Ziya Akşit (Ankara)
Ecz. Ender Lüleburgaz (İstanbul)
Ecz. Zafer Yaman (Zonguldak)
Ecz. Kenan Karamüftüoğlu (Adana)
Ecz. Mustafa Soysal (Aydın)
Ecz. Çiğdem Kılıcı (Ankara)

BÜYÜK KONGRE KARARLARI

Türk Eczacıları Birliği Büyük Kongresinin dört yıldır yapılamaması nedeniyle alınan çok sayıda büyük kongre kararının hepsinin birlikte ve kısa sürede hayata geçirilmesi olanaklı görülmemektedir.

Merkez Heyetimiz bu kararları öncelik sırasına göre hayata geçirmeye başlamıştır.

Büyük Kongrede alınan kararlar:

- 35. Bölge Kütahya Eczacı Odasının kurulması,
- Merkez Heyetinin 19.6.1995 tarihli Türk Eczacıları Birliği'nin WHO'ya bağlı Avrupa Ülkeleri Eczacı Birliklerinin temsil edildikleri EUROPHARM FORUM'a tam üyeliği için ilgili kuruluşun 19.6.1995 tarihli kararının onaylanması.
- 11-14 Nisan 1995 tarihlerinde düzenlenen Ulusal Eczacılık Eğitimi sonuç bildirgesinin Türk Eczacıları Birliği'nin resmi görüşü olarak kabul edilmesi,
- Balkan Eczacıları Birliği kuruluşuna Türk Eczacıları Birliği'nin de katılması, gereken harcamaların ve sekreter-

TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ MERKEZ HEYETİ'NİN İLK TOPLANTISINDA YAPILAN GÖREV DAĞILIMINA GÖRE BAŞKANLIK DİVANİ ŞÖYLE BELİRLENDİ

Başkan : Ecz. Mehmet Domaç
II. Başkan : Ecz. Levent Kamacı
Genel Sekreter : Ecz. Betül Bilgetekin
Sayman : Ecz. Erkal Alphan



ya hizmetlerinin TEB'ce yapılması ve bu işler için Ecz. Adnan Ülkü, Ecz. Ali Aysan, Prof. Dr.Doğu Nebioğlu'nun görevlendirilmesi.

● Resmi Gazete'de yayınlanan Bütçe Uygulama Talimatının ve dikkat edilecek hususlar kitapçığının Türk Eczacıları Birliği'nce bastırılarak odalara gönderilmesi.

● İlaç fiyat listelerinin Türk Eczacıları Birliğince bastırılarak odalara ve üyelere gönderilmesi,

● Dış seyahatlerde yatırılan konut fonlarının yatırılmaması amacıyla ilgili resmi kurumlarla görüşülerek girişimde bulunulması.

● Zonguldak Eczacı Odası'nın önerisi olan "Nöbet Hizmet Yönetmeliği'nin daha kapsamlı bir biçimde hazırlanabilmesi için Merkez Heyetinin görevlendirilmesi,

● Zonguldak Eczacı Odasının önerisi olan "Üye Bilgi Bankası" konusunda Merkez Heyetinin çalışma yapması,

● Tokat ilinin Sivas'a bağlanarak, yeni bir oda kurulması çalışmasını yaparak, gerekli şartlar oluştuğunda bir sonraki Büyük Kongreye getirmek konusunda Merkez Heyetinin görevlendirilmesi,

● Edirne bölgesinde yeni bir eczacı odası kurulması için Merkez Heyetinin çalışma yapması,

● Bitlis bölgesi eczacılarının Elazığ Eczacı Odasından ayrılarak Diyarbakır Eczacı Odasına bağlanma isteklerinin Merkez Heyetince incelenmesi.

● Konya ve Lüleburgaz'da yeni eczacılık fakültelerinin açılmasına, siyasi amaca yönelik olduğu gerekçesiyle karşı olunduğunun ilgili makamlara iletilmesi,

● Meclis'te bekleyen fenni gözlükçülük yasası üzerinde çalışma yapmak için Merkez Heyetinin görevlendirilmesi,

● Sağlık Bakanlığı-Türk Eczacıları Birliği- Eczacı Odaları arasında MODEM hattı kurulması için Merkez Heyetinin çalışma yapması,

● Eczacıların Bağ-Kur yerine SSK'dan emekli olabilmesi için gerekli yasal çalışmaların Merkez Heyeti tarafından yapılması,

● Yüksek Haysiyet Divanınının 6643 sayılı kanunda yer

aldığı şekilde senede iki defa toplanması yerine, yine kanunda yer alan, başkanın çağrısı ile daha sık toplanarak dosyaların incelenmesinin hızlandırılması,

● Yardımlaşma Sandığı Yönetmelik Taslağının Genel Kurul'da benimsenen şekliyle kabul edilmesi,

Yardımlaşma Sandığı Yönetmeliğinde yer alan "ihtiyarlık halinde maaş tahsisi" ile ilgili işlemler için bir emeklilik masası kurulması,

● Eczacıların ancak Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyetinin hazırlayacağı sözleşme protokolüyle resmi ve özel kuruluşlarla sözleşme yapacağı,

● Anlaşmalı kurum mensuplarına ilaç veren eczacıların reçete sahiplerinden katılım payı miktarlarını aynen ve tamamen almak zorunda oldukları, bu hükme uymayan eczacıların onur kuruluna sevk edilerek cezalandırılmaları.

BÜYÜK KONGRE TUTANAKLARINDAN

"Eczacılık bir duygu işidir, canlıya saygı işidir. Bu duyguya, sevgiye sahip olamayan kimseler kesin olarak eczacı olmamalıdır."

Ecz. Adnan Ülkü

"İlaçların fiyatlandırılmaları Devlet kontrolünde, serbest piyasa ekonomisi kuralları içerisinde, üretici, dağıtıcı ve tüketiciye hizmet veren tarafların birarada olacağı komisyonca yapılmalıdır ve ancak bu sahada rekabete açıktır."

Ecz. Ahmet Yüksel Uras

"Türkiye'yi önümüzdeki beş yıl içinde ekonomik ve sosyal bakımdan belli hedeflere yönlendiren yedinci kalkınma planı devletin tamamen eczacılık ticaretinden çekilmesi gerçeğini açık bir biçimde ortaya koymuştur."

Aykon Doğan

"İlaç fiyatları konusunda Bakanlığımız bünyesinde Maliye Bakanlığı, DPT, Hazine Müsteşarlığı ve Üniversite temsilcilerinden oluşan bir komisyon oluşturulmuştur. Bu çalışmaların amacı, tüm ilaçların birden fiyat alması yerine, ilaçların maliyet artışları belgelenmek suretiyle değerlendirilerek, fiyatların ona göre tespit edilmesidir."

Dr.Doğan Baran

"Ekonomide halen aşırı devletçi bir tablomuz vardır. Ama bugün bütün eczacılar şunu görüyor ki, serbest pazar şartları, her meslekte olduğu gibi, sağlık sektöründe, sağlık sektörünün bir bölümü olan ilaç sanayiinde de, eczacılıkta da bir zarurettir."

Mahmut Oltan Sungurlu

"KKTC Bayrağı, bir tek FIP toplantılarında dalgalanmaktadır. Bunda da Türk Eczacıları Birliği'nin yakın ilgi ve desteğinin büyük rolü vardır. Kendilerine şükranlarımızı sunarız."

Ecz. Aşar Ustaoglu

"Doğum ile ölüm arasındaki çizgide insana yaraşır

biçimde üretken olmadıkça ben bu işi yaptığımın onurunu taşımayı birincil hedef seçmedikçe ister bakan olalım, ister kapıcı olalım, insan olmanın bedelini ödemiş oluruz."

"904 sayılı kanuna eklenen bazı maddelerle veteriner hekimlere de veteriner ilacı satmayı yasallaştıran düzenlemeye ben bir veteriner hekim olarak karşıyım. Hekimin reçetesiz ilaç satışına da karşıyım."

Vet. Hek.Hasan Metin

"Eğer bir ülkede örgütlenme, düşünceleri söyleme bir kesim için hak, diğer bir kesim için hak değilse, o ülkede gerçek demokrasiden söz edemezsiniz.

Bir ülkede yaşayan insanlar, o ülkenin ekonomisiyle, siyasetiyle ilgili katkıda bulunamıyorlarsa, zaten o ülkede vatandaşlık görevini yeterince yerine getiremiyorlar demektir."

Ecz. Mustafa Sezen

"Tüm oda yetkilisi arkadaşlarımla, ellerinde mevcut yetkileri kullanmak için herşeye katlanmalarının ve olayların üzerine gitmelerinin yararlı olacağına inanıyorum."

Ecz. Sadi Subaşı

"Türk Eczacıları Birliği, bir sivil toplum örgütü olarak öncelikle toplumsal sağlığın sağlanması ve korunmasıyla görevlidir. Bu bağlamda birincil görevi, ulusal sağlık politikasının oluşturulmasını sağlamak ve eczacının bu politika içindeki yerinin saptanmasına katkıda bulunmaktır. Türk Eczacıları Birliği ve sağlık meslek örgütlerinin katılımıyla oluşturulacak platform buna öncülük etmek zorundadır."

Ecz. Erdinç Kenan

"Demokratik hak ve özgürlüklerin ancak örgütlü olarak kazanılabileceği ve korunabileceği konusunun, demokrasinin ana ilkesi olduğunun tüm meslektaşlarımızın ve daha önemlisi, ülkemizin tüm insanının belleklerine yazılabilmesi gerek.

Ülkede yaşayan herkes, karşılaştığı küçük-büyük her sorununu ancak siyasi yoldan çözebiliyorsa, siz temsil ettiğiniz toplumun sorunlarını siyasete bulaşmaksızın nasıl çözümlersiniz?"

Ecz. İbrahim Güven

"Eczacı ve hasta hakkını birlikte savunabilen, sağlık sorunlarının çözümü politikalarında düşünce üretmek etkin taraf olabilen; demokrasinin önündeki engellerin kaldırılması için demokratik kitle örgütü olmanın bilinci ve güveniyle üzerine düşen görevi etkin biçimde yerine getirebilen; gücünü kitlesinin üretkenliği ve hareketliliğinden alan, bunu yaratma yönünde ilkeler belirleyen; tüm üyelerine ve kendi faaliyet organlarına saygı yüklü, demokratik anlayışı amaç edinen; bir kitle örgütü olmanın sorumluluğunda davranan; toplumsal tepkiyi harekete geçirmeyi becerebilen; gelecek için sözü olan; oda yönetimleriyle rekabete girmeden, ortaklaşa çalışmalardan güç almasını beceren; meslektaş kitlesinin aldığı kararları yürüterek anlamlı uğraşlara yönelebilen;

karşıt düşüncelere de saygı gösteren bir Türk Eczacıları Birliği istiyoruz."

Ecz. Mehmet Domaç

"Merkez Heyetimiz bizim milli takımımız. Biz en iyi oyuncularımızı buraya vereceğiz bizi her düzeyde temsil edecek; ama takımımız ikinci kümede de oynasa takımımızda, milli takımda oynayacak hiç eleman olmasa da, bizden olsun, kim olursa olsun; bizden olsun diğerleri kim olursa olsun mantığıyla gidiyoruz.

Yine Ankara'sız bir Merkez Heyetini oluşturacaksınız, bu konuda bir çaba içinde olacaksınız, ondan sonra da gelecek, burada Merkez Heyeti niye çalışmıyor diyeceksiniz, bu hakkın sizde olmadığını lütfen biliniz."

Ecz. Nejat Vardar

"Eczacılar olarak, ülke ve meslek sorunlarına sahip çıkabilecek nitelikli kadrolara ihtiyacımız var. Meslek örgütümüzün öncelikle aklını, bilgisini, becerisini, zamanını ve de yüreğini ortaya koyacak ekiplere, sağlıklı ilişkilere ve birlikteliğe ihtiyacı var."

Ecz. Mustafa Çavuşoğlu

"Güçlü, herkesi kucaklayan, ama herkesin de kucakladığı, geniş tabanlı, bilgi ve beceri yüklü, demokrat bir Merkez Heyeti istiyoruz."

Ecz. Tangut Çetin

"Demokratik hukuk düzenini savunan ve her türlü hukukdışılığa karşı çıkan, insanlığa yönelmiş her türlü baskıya ve insan hakları engellemelerine karşı duran bir Merkez Heyeti seçmeliyiz."

Ecz. Rafet Şahin

"Merkez sorunlarımızı bilen, fikir üretebilen, meslek örgütünün yapısını tanıyan, eczacılık yasalarını tam bilen, önyargısız, bölge sorunlarını gerekli platformlara taşıyan meslektaşlarımızı Merkez Heyetinde göreceğimize inanıyoruz"

Ecz. Meliha Mutlu

"Gelişmiş toplumların bugün ulaştıkları ekonomik kalkınmışlık ve demokrasi düzeyinde meslek örgütlerinin de içinde bulunduğu baskı gruplarının katkısı büyük olmuştur.

Merkez Heyeti ve odalar, siyasal katılımın önemli araçlarından biridir.

6643 sayılı Türk Eczacıları Birliği Kanunundaki Anayasanın ilgili maddesinin izdüşümü olan maddeler de kaldırılmalı, iktidarla Meslek örgütlerinin ilişkisi demokratikleştirilmelidir."

Ecz. Erdoğan Çolak

"Eczacı gerçek anlamda ilaç danışmanlığı yaptığı takdirde, hastanın gereksiz ilaç tüketimine de engel olacaktır.

Eczacı reçeteyi bir evrak gibi görmeye alıştığı için, bilgisiyle rekabet etmek yerine tamamen haksız rekabet

yöntemlerine sapsmıştır.

Özelleştirme politikalarını, çalışanların temel demokratik haklarına ciddi bir siyasal saldırı olarak görüyoruz ve özellikle sağlıkta uygulanacak özelleştirme politikalarına tüm gücümüzle karşı çıkacağımızı belirtmek istiyoruz.

Meslek örgütlerinde tabandan yukarıya demokrasi, yukarıdan aşağıya merkezîyetçilik uygulanmalıdır; ancak bu merkezîyetçiliğin sınırları bugünkü örgütlenmemiz çerçevesinde hiçbir zaman aşırı olmamalıdır.

Ecz. Betül Bilgetekin

"Ödünün sınırı yok. Bugün kurumlala olan alışverişlerde eczacı, paranın tutsağı haline geldi, eczacılık onuru çok gerilerde kaldı. Eczacının sıradan bir esnaf konumuna indirilmesinde yine biz eczacılar suçluymuz."

Ecz. Alnur Kalemci

"Devet iki temel önemli hizmetten elini çekemez; bir tanesi eğitim, biri de sağlıktır. Eczacıyla hasta arasına giren paranın da ortadan kaldırılmasının yolu, eczacının değil, devletin yaptığı tercihtir. Devlet vatandaşlarını sosyal güvenlik şemsiyesi altına almadıkça bu sıkıntılar doğaldır ki, her geçen gün biraz daha artacaktır.

Bu kongre sonucunda yeni bir Merkez Heyeti yapılanmasını çıkaracak, görevlendireceğimiz arkadaşlarımızın, sorunları çözmede ya da teşhis etmede yetkin kişiler olmasını sağlamalıyız.

Uzun süreler Merkez Heyetinde görev almak son derece onur duyulacak bir iştir. Ne var ki, uzun seneler bir meslek örgütünde görev almak, övünülecek bir durum olmasına karşın, bir riski de beraberinde getirmektedir."

Uzm. Ecz. Olcay Seles

"Türkiye'de bugün Ankara'da bir zat vardır. Sağlık Bakanı ünvanı taşıyan ve bir bina vardır kapısında Sağlık Bakanlığı yazan. Ulusal ilaç politikasının olmadığı gibi, aynı zamanda Türkiye'de bugün ulusal sağlık politikası da bulunmamaktadır.

İzmir Eczacı Odası, dün olduğu gibi, bugün de, yarın da Merkez Heyeti içinde olsun ya da olmasın, savunduğu meslek ve örgüt politikası ilkeleri çerçevesinde ilaç, eczacılık ve toplum sağlığı konusundaki çalışmalarına devam edecek ve görev istendiği takdirde katkıda bulunacaktır."

Ecz. Levent Kamacı

"Ankara ağırlıklı olmayan bir Merkez Heyetinin yürümeceğini söylemekle, Anadolu delegelerinin Merkez Heyetine seçilme yolunu tıkamak, seçilme haklarını gaspetmek ve onları hacir altına almak istiyorsunuz. Şunu iyi bilin ki, hiçbir Anadolu delegesi bu tuzağa düşmeyecektir ve düşmeyecek kadar akli selim sahibidir."

Ecz. Ahmet Yüksel Uras